
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  14.10.2019       1123 
 

 

О проведении муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 7 августа 2019 года № 2985 «О проведении 

школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году», приказа от 27 сентября 2019 года          

№ 3783 о внесении изменений в приказ министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 7 августа 2019 года № 2985        

«О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 19 октября 2019 года по 15 декабря 2019 года 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по графику 

(приложение № 1). 

2. Утвердить председателем оргкомитета муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников С.В. Шадрину, заместителя начальника 

управления образования. 

3. Утвердить состав жюри и организаторов проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2). 
4. Руководителям образовательных организаций:  

1) направить ответственных педагогов и организаторов проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в назначенное 

время (приложение № 1), а также учителей иностранных языков, физической 

культуры и преподавателей ОБЖ – к 10.30 часам на место проведения 

олимпиад, а членов предметных жюри – к 14.00 часам согласно графику 

(приложение № 1); 

2) для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников привлечь в качестве организаторов библиотекарей, лаборантов, 

педагогов-организаторов, социальных педагогов, психологов и вожатых 

(приложение № 2); 

3) обеспечить явку победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников согласно графику (приложение № 1); 



4) обеспечить наличие у каждого участника олимпиады паспорта 

(свидетельства о рождении), ручки, сменной обуви; 

5) назначить сопровождающего, возложив на него ответственность за 

жизнь и здоровье учащихся в пути следования и во время проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; 

6) при организованной перевозке учащихся автомобильным транспортом, 

строго соблюдать требования Правил организованной перевозки групп детей 

согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 17 декабря 

2013 года № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки групп 

детей автобусами»; 

7) за 5 дней до начала проведения олимпиад, предоставить в МБУ ДО 

ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска заявки на участие 

школьников в олимпиадах на электронный адрес mir-laba@mail.ru     

(приложение № 3) и согласие на обработку персональных данных 

обучающегося (приложение № 4) и нарочно (с печатью директора). 

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Начальник управления образования  А.В. Захарин 

 

mailto:mir-laba@mail.ru


Приложение № 1 

Утвержден приказом управления 

образования Лабинского района 

от 14.10.2019 года № 1123 
 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году 
 

№ Наименова

ние 
олимпиа

ды 

Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственные 
педагоги 

Место 

проверки 
олимпиадных 

работ 
Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников. 

1 Биология  
7 – 11 кл. 

19.10.2019 МОБУ СОШ 

№ 2 

11.00 

Дружинина А. М., 

Островская Н.А. 

10.00 

МОБУ СОШ 

№ 2 

21.10.2019  

в 14.00 

2 Литература 
7 – 11 кл. 

20.10.2019 МОБУ СОШ 

№ 6 

11.00 

Скиба Ю.В.  
Нурсахатова 

И.К.  
10.00 

МОБУ СОШ 

№ 6 
22.10.2019 

 в 14.00 

3 ОБЖ 7 – 11 кл. 26.10.2019 МОБУ СОШ 

№ 11 

11.00 

Войтов С.А., 
Слепухин А.Н. 

10.00 

МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» 

28.10.2019 

 в 14.00 

4 Обществозна

ние 7 – 11 

кл. 

27.10.2019 МОБУ СОШ 

№ 3 

11.00 

Назаренко О.Н., 

Кашуба Ю.А. 

10.00 

МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» 

29.10.2019  

в 14.00 

5 Экология 7 – 11 
кл. 

07.11.2019 МОБУ СОШ 

№ 2 

9.00 

Дружинина А. М. 

Применко Г.И. 
8.00 

МОБУ СОШ 

№ 2 

11.11.2019 

в 14.00 

6 Английский 

язык 7- 11 кл. 

09.11.2019 МОБУ СОШ 

№ 6 

11.00 

Мосиенко Е.В. 

Погосян О.Р. 

10.00 

МОБУ СОШ 

№ 6 

11.11 2019 

 в 14.00 

7 Физика 7 – 11 
кл. 

16.11.2019 МОБУ СОШ 

№ 1 

11.00 

Ковбанина Е. Ю., 

Конаржевский 

Э.В. 

10.00 

МБУ ДО 
ЦВР 

«Мир Лабы» 

18.11.2019 

8 Русский 
язык 7 – 

11 кл. 

17.11.2019 МОБУ СОШ 

№ 9 

11.00 

Скиба Ю.В., 
Кучерюк Н.В. 

 

10.00 

МБУ ДО 
ЦВР 

«Мир Лабы» 

19.11.2019 

 в 14.00 

9 Астрономия 

7– 11 кл. 

20.11.2019 МОБУ СОШ 

№ 5 

9.00 

Ковбанина Е. Ю., 

Конаржевский 
Э.В. 

8.00 

МБУ ДО 

ЦВР 
«Мир Лабы» 
22.11.2019 

 в 14.00 

10 МХК 7 – 11 кл. 21.11.2019 МОБУ СОШ 

№ 11 

09.00 

Сафарян А.К., 

Гвоздева И.В. 
8.00 

МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» 

25.11.2019 



в 14.00 

11 Физическая 
культура  

7 - 11 кл. 

(теория) 

23.11.2019 МОБУ СОШ 

№ 1 

11.00 

Мацкевич. И. Е., 
Боровской Ю.Б. 

10.00 

МОБУ СОШ 

№ 1 

25.11.2019  

 в 14.00 

12 Немецкий язык 
7 – 11 кл. 

23.11.2019 МОБУ СОШ 

№ 3 
11.00 

Садовская Е.В., 
Александрова Л.А. 

10.00 

МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» 
25.11.2019 

 в 14.00 

13 Физическая 

культура  

7 - 11 кл. 
(практика) 

24.11.2019 МОБУ СОШ 

№ 1 

11.00 

Мацкевич. И. Е., 

Боровской Ю.Б. 

10.00 

МОБУ СОШ 

№ 1 

25.11.2019  

 в 14.00 

14 История  
7 – 11 кл. 

24.11.2019 МОБУ СОШ 

№ 6 

11.00 

Черная Г.А., 

Черномазова 

Е.М. 

10.00 

МОБУ СОШ 

№ 6 

26.11.2019 

 в 14.00 

15 Экономика  
8 – 11 кл. 

30.11.2019 МОБУ СОШ 

№ 9 

11.00 

 

Клименко Д.А., 
Дулькевич Н.В. 

10.00 

МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» 
02.12.2019 

 в 14.00 

16 Математика  

5 - 11 кл. 

01.12.2019 МОБУ СОШ 

№ 11 

11.00 

Оганесова С.С., 

Украинская О.И. 

10.00 

МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» 

03.12.2019 

в 14.00 

17 География  

7 – 11 кл. 

04.12.2019 МОБУ СОШ 

№ 5 

9.00 

Неженец З.В., 

Анипченко Н.И. 
8.00 

МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» 

02.12.2019 в 

11.00 

18 Химия  
7 – 11 кл. 

07.12.2019 МОБУ СОШ 

№ 3 

11.00 

Звездунова Л.Ф., 

Аманова В.А. 

10.00 

МОБУ СОШ 

№ 3 

09.12.2019 

 в 14.00 

19 Технология 

(девушки)  

7 – 11 кл. 

08.12.2019 МОБУ СОШ 

№ 7 

11.00 

Белоусова Е.Е. 

Ельмина Г.В. 

10.00 

МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» 

10.12.2019 

 в 14.00 

 Технология 

(юноши)  

7 – 11 кл. 

08.12.2019 МОБУ СОШ 

№ 7 

11.00 

Михайленко Б.В., 

Филимоненков 

В.А.  

10.00 

МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» 

10.12.2019 

 в 14.00 

20 Право  
9-11 кл. 

14.12.2019 МОБУ СОШ 

№ 2 

11.00 

 

Мешкова И.Н. 
Потапенко О.В. 

10.00 

МОБУ СОШ 

№ 2 

16.12.2019  

в 14.00 

21 Информатика  

7 – 11 кл. 

15.12.2019 МОБУ СОШ 

№ 9 

11.00 

Воронова Л. А., 

Гончарова И. А. 

10.00 

МОБУ СОШ 

№ 9 

17.12.2019 в 

14.00 
 

 

Начальник отдела 

общего среднего образования                                                               Т.В. Бабюк 



Приложение № 2 

Утверждён приказом управления 

образования Лабинского района 

от 14.10.2019 года № 1123 
 

Список жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019 – 2020 учебном году 

 
По биологии 

(19.10.2019 г. МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. Василенко г. Лабинска Лабинского 

района): 

 

1. Дружинина А.М., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского 

района, председатель жюри. 

2. Островская Н.А., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

3. Применко Г. И., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

4. Абрамович И.В., учитель МОБУ СОШ №3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

5. Куликова З.С., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

6. Гырдымова Е.А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

7. Комаревцева Т.Н., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

г.Лабинска, член жюри. 

8. Арутюнян А.Ю., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

г.Лабинска, член жюри.  

9. Сафонова О. А., учитель МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного Лабинского 

района, член жюри. 

10. Евдокова Ю.Н., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова города Лабинска, член жюри. 

11. Редько Т.И., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

города Лабинска, член жюри. 

12. Шлыкова Е.В., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, член жюри. 

13. Щуркова И.Г., учитель МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской Лабинского 

района, член жюри. 

14. Левина Е.А., учитель МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского 

района, член жюри. 

Организаторы проведения олимпиады по биологии: 

 

1. Петренко Е.В., библиотекарь  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

2. Грицко Т.Е., соц. педагог МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района. 

3. Резникова И.М. социальный педагог МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска. 

4. Индрусская Е.Г., социальный педагог МОБУ СОШ № 16 станицы 

Каладжинской Лабинского района. 

5. Непокрытых Л.С., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир 



Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

 

По литературе 

(20.10.2019 г. МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска): 

 

1. Скиба Ю.В., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, председатель жюри. 

2. Карабанская Е.Г., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 

города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

3. Никитина Н.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района , член жюри  
4. Аполохова О. В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, председатель жюри. 

5. Власова Г.А., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

6. Чернышова Л.Г., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

7. Морозова Л.И., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

8. Нурсахатова  И.К., учитель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска, член жюри. 

9. Левшина М.Л. учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член жюри.            

10. Усачева А.А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, 

член жюри. 

11. Ненашева А.А., учитель МОБУ СОШ№10 посёлка Прохладного Лабинского 

района, член жюри. 

12. Дуданец Е. В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

города Лабинска, член жюри. 

13. Лабызнова Л. В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова города Лабинска, член жюри. 

14. Омарова Т.А., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А.Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, член жюри. 

15. Ивашина И.И., учитель МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской Лабинского 

района, член жюри. 

16. Варавина С.А., учитель МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха 

Лабинского района, член жюри. 

17. Власова В.П., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко 

ст. Вознесенской Лабинского района, член жюри. 

Организаторы проведения олимпиады по литературе: 
 

1. Трофименко Е.А., психолог МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска. 

2. Бояринцева В.И., библиотекарь МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района. 

3. Заборовская Е.А., библиотекарь СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

г.Лабинска. 

4. Авагян С.К., вожатая МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска. 

5. Калегина Ю.П., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир 

Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

 

По ОБЖ 

(26.10.2019 г. МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова города 



Лабинска): 

 

1. Войтов С.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, председатель жюри. 

2. Боровской  Ю.Б., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

3. Скоробогатов Н.Н., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

4. Зайцев А.А., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

5. Хамхадзе П. К., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

6. Степанова О.Г., учитель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска, член жюри. 

7. Слепухин А.Н., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

г.Лабинска, член жюри. 

8. Реутова Е.В., учитель МОБУ СОШ№10 посёлка Прохладного Лабинского 

района, член жюри. 

9. Позенко С.А., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

города Лабинска, член жюри. 

10. Струков Е.В., учитель МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской Лабинского 

района, член жюри. 

11. Сташенко А.В., учитель МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха 

Лабинского района, член жюри. 

 

Организаторы проведения олимпиады по ОБЖ: 

 

1. Щетинина Д.К., библиотекарь МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района. 

2. Селиванова Н.В., социальный педагог МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 

Лабинского района. 

3. Синякова О.В., МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района. 

4. Петренко А.Ю., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир 

Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

5. Ротарь С.В., педагог - организатор МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска. 

 

По обществознанию 

(27.10.2019 г. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района): 

 

1. Назаренко О.Н., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района, председатель жюри. 

2. Яндакова Н.Б., МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города 

Лабинска Лабинского района. 

3. Кашуба Ю.А., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

4. Токарева Е.Е., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

5. Денисов А.В., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

6. Черномазова Е.М., учитель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска, член жюри. 

7. Казакова З.С., учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева города Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 



8. Потапенко О. В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

г.Лабинска Лабинского района, член жюри. 

9. Дзюбенко А.В., учитель МОБУ СОШ № 10 поселка Прохладного Лабинского 

района, член жюри. 

10. Ручкина Т.А., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

города Лабинска. 

11. Сурова Л.А., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А.Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, член жюри. 

12. Сафронова О.А., учитель МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д. Егорова станицы 

Зассовской Лабинского района, член жюри. 

13. Громов С.М., учитель МОБУ ООШ № 17 села Гофицкое Лабинского района, 

член жюри. 

14. Фёдорова В.И., учитель МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского 

района, член жюри. 

15. Стешенко Е.Е., учитель МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской Лабинского 

района, член жюри. 

16. Орлова Н.С., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Боданченко ст. 

Вознесенской Лабинского района, член жюри. 

 

Организаторы проведения олимпиады по обществознанию: 

 

1. Полянская Л.А., лаборант МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района. 

2. Трофименко Е.А., психолог МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска. 

3. Бояринцева В.И., библиотекарь МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района. 

4. Черникова С.А., методист МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко 

 г. Лабинска. 

5. Епифанова О.Ф., методист МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко 

 г. Лабинска. 

 

По экологии 

(07.11.2019 г. МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. Василенко г. Лабинска Лабинского района): 

 

1. Дружинина А.М., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского 

района, председатель жюри. 

2. Островская Н.А., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

3. Применко Г. И., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

4. Абрамович И.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

5. Куликова З.С., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

6. Гырдымова Е.А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

7. Комаревцева Т.Н., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член жюри. 

8. Арутюнян А.Ю., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член жюри.  

9. Сафонова О. А., учитель МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного Лабинского 



района, член жюри. 

10. Евдокова Ю.Н., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

города Лабинска, член жюри. 

11. Редько Т.И., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

города Лабинска, член жюри. 

 

Организаторы проведения олимпиады по экологии: 

 

1. Петренко Е.В., библиотекарь  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

2. Грицко Т.Е., соц. педагог МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района. 

3. Резникова И.М., социальный педагог МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска. 

4. Авагян С.К., вожатая МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска. 

5. Матыченко С.Г., методист МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко  

г. Лабинска. 

По английскому языку 

(09. 11 2019 г. МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска): 

 

1. Мосиенко Е.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, 

председатель жюри. 

2. Рислинг Т.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска, член 

жюри. 

3. Ладанова А.А., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

4. Романенко И.С., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

5. Майснер Е.А., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района, член 

жюри. 

6. Островерхова О.В.,  учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

7. Коробова О.В., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

8. Пешкова Э.З., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

9. Зенкова Н.Н., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

10. Акимова Т.А., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

11. Новиков В.Э., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

12. Гвозденко О.Ю., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

13. Погосян О.Р., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

14. Кожинова А.С., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

15. Лабеко Е.Н.., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, 

член жюри. 

16. Журавлёва Е.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова 

г.Лабинска, член жюри. 



17. Каращук  М.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, 

член жюри. 

18. Якимова Е.А., учитель МОБУ СОШ№10 посёлка Прохладного Лабинского 

района, член жюри 

19. Карунина И.В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

города Лабинска, член жюри. 

20. Ремизова И.В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

города Лабинска, член жюри. 

21. Пендирова С.С., учитель английского языка МОБУ СОШ №13 им.А.Свашенко 

станицы Владимирской Лабинского района, член жюри. 

22. Шеховцова Е. И., учитель МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской Лабинского 

района, член жюри. 

23. Погосян Г.М.., учитель МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской Лабинского 

района, член жюри. 

По физике 

(16.11.2019 г. МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 

города Лабинска Лабинского района): 

 

1. Ковбанина Е. Ю., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, председатель жюри. 

2. Скарынина И.Д., учитель  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района. 

3. Кузнецова Г.Н., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

4. Виницкая Л.Л., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

5. Чубарь А.А., учитель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска, член жюри. 

6. Ивелашвили Д.А., учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

7. Лебенко И.С., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, 

член жюри. 

8. Алтухова С.А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член жюри. 

9. Погосова Л.М., учитель МОБУ СОШ №11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

города Лабинска, член жюри. 

10. Салпагарова М., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, член жюри. 

11.   Конаржевский Э. В., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 

Богданченко   ст. Вознесенской Лабинского района, член жюри. 

 

Организаторы проведения олимпиады по физике: 

 

1. Щетинина Д.К., библиотекарь МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района. 

2. Селиванова Н.В., социальный педагог МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 

Лабинского района. 

3. Синякова О.В.,  МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района. 

4. Петренко А.Ю., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир 

Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

5. Ротарь С.В., педагог - организатор МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска. 

По русскому языку 



(17.11.2019 г. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска): 

 

1. Скиба Ю.В.., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района председатель жюри. 

2. Виноградова Г.А., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

3. Карабанская Е.Г., учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ № 1 им. Героя 

России Н.В. Ростовского города  Лабинска, член жюри. 

4. Голощапова О.Н., учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ № 1 им. Героя 

России Н.В. Ростовского города  Лабинска, член жюри. 

5. Беспалова И.В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

6. Семёнова Т.Н., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

7. Корякина И.А., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

8. Крюкова Е.Е., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

9. Яковлева А.А., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

10. Ивлева Е.В., учитель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска, член жюри. 

11. Федосеева И. В., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

12. Усачёва А.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, 

член жюри. 

13. Черномуров А.А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член жюри. 

14. Кучерюк Н.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член жюри. 

15. Лопатина М.А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член жюри. 

16. Ненашева А. А., учитель МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного Лабинского 

района, член жюри. 

17. Чеснокова И.Б., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова города Лабинска, член жюри. 

18. Талвинская И.Н., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова города  Лабинска, член жюри. 

19. Расторгуева Е.А., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, член жюри. 

20. Варавина  С.А., учитель МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 

Синюха Лабинского района, член жюри. 

21. Фомина Е.И., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко 

ст. Вознесенской Лабинского района. 

 

Организаторы проведения олимпиады по русскому языку: 

 

1. Заборовская  Е.А., библиотекарь МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова  

г. Лабинска. 

2. Полянская Л.А., лаборант МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района. 

3. Трофименко Е.А., психолог МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска. 

4. Черникова С.А., методист МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко 



 г. Лабинска. 

5. Брязгунова О.В., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир 

Лабы» имени Н.И. Кондратенко 

 г. Лабинска. 

По астрономии 

(20.11.2019 г. МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района ): 

 

1. Ковбанина Е.Ю., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, председатель жюри. 

2. Скорынина И.Д., учитель  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

3. Кузнецова Г.Н., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

4. Виницкая Л.Л., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

5. Чубарь А.А., учитель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска, член жюри. 

6. Ивелашвили Д.А., учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

7. Алтухова С.А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член жюри. 

8. Бордзан С.В., учитель МОБУ СОШ № 10 поселка Прохладного Лабинского 

района член жюри. 

9. Погосова Л.М., учитель МОБУ СОШ №11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

города Лабинска, член жюри. 

10. Конаржевский Э.В., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 

Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района, член жюри. 

 

Организаторы проведения олимпиады по астрономии: 
 

1. Непокрытых Л.С., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир 

Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

2.  Епифанова О.Ф., методист МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко 

 г. Лабинска. 

По МХК 

(21.11.2019 г. МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

города Лабинска): 

1. Сафарян А.К., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

председатель жюри. 

2. Решетова Г.М., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

3. Поречнева Е.Г., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

4. Гвоздева И.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

5. Сафонова Л.П., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района, член 

жюри. 

6. Захарченко И.В., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лаюинска Лабинского района, член 

жюри. 

7. Вагапова С.Н., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района, член 

жюри. 

8. Ивлева Е. В., учитель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска, член жюри. 

9. Ракшина Т.А., учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева города 



Лабинска Лабинского района, член жюри. 

10. Вагина Т.Н., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

города Лабинска, член жюри. 

 

Организаторы проведения олимпиады по МХК: 

1. Матыченко С.Г., педагог - организатор МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

2. Ротарь С.В., педагог организатор МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска. 

По физической культуре 

(23-24.11.2019г. МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района): 

 

1. Мацкевич. И. Е., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 

Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района, председатель жюри. 

2. Боровской Ю.Б., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

3. Филимоненков В.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района , член жюри. 

4. Кратенок А.П., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

5. Голощапов Н.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

6. Болотова Н.А., учитель МОБУ СОШ № 4 г. Лабинска, член жюри. 

7. Логвина Ф. Т., учитель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска, член жюри. 

8. Якименко Ж.М., учитель МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

9. Иванкин А.А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

10. Воробьёв Д. Е., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г.Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

11. Реутова Е.В., учитель МОБУ СОШ № 10 поселка Прохладного Лабинского 

района, член жюри. 

12. Петренко И.Ю., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова города Лабинска, член жюри. 

13. Кременецкая А.А., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, член жюри. 

14. Скрылёв А.Н., учитель  МОБУ СОШ № 16 станицы Каладжинской 

Лабинского района, член жюри. 

15. Лихобабенко С.В., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 

Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района, член жюри. 

16. Скрылева И.Ю., учитель МОБУ СОШ № 30 поселка Красного Лабинского 

района, член жюри. 

17. Улезько М.А. учитель МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района 

член жюри. 

 

 

Организаторы проведения олимпиады по физической культуре: 

 

1. Щетинина Д.К., библиотекарь МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В.  

Ростовского города Лабинска Лабинского района. 



2. Грицко Т.Е., соц. педагог, МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района. 

3. Авагян С.К., вожатая МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска. 

4. Петренко А.Ю., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир 

Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

5. Брязгунова О.В, педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир 

Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

 

По немецкому языку 

(23.11.2019 г. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 

района): 

 

1. Садовская Е.В., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской 

Лабинского района, председатель жюри. 

2. Александрова Л.А., МОБУ СОШ № 16 станицы Каладжинской Лабинского района, 

член жюри. 

3. Кудиева Т.Н., учитель МОБУ СОШ № 20 станицы Чернореченской Лабинского 

района, член жюри. 

 

По истории 

(24.11.2019 МОБУ СОШ № 6 города Лабинска Лабинского района): 

 

1. Черная Г.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района, председатель жюри. 

2. Яндакова Н.Б., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

3. Саакян А.А., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

4. Токарева Е.Е., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

5. Назаренко О.Н., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

6. Денисов А.В., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

7. Черномазова Е.М., учитель МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска, член жюри. 

8. Переверзева Г.Н., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

9. Бондаренко О.Н., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член жюри. 

10. Дзюбенко А.В., учитель МОБУ СОШ № 10 поселка Прохладного Лабинского 

района, член жюри. 

11. Ручкина Т. А., учитель МОБУ СОШ №11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

города Лабинска, член жюри. 

12. Сафронова О.А., учитель МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д. Егорова станицы 

Зассовской Лабинского района, член жюри. 

13. Мешкова И.Н., учитель МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской Лабинского 

района, член жюри. 

14. Стешенко Е.Е., учитель МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской Лабинского 

района, член жюри. 

15. Орлова Н.С., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко 

ст. Вознесенской Лабинского района, член жюри. 

 



Организаторы проведения олимпиады по истории: 

 

1. Петренко Е.В, библиотекарь  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района 

2.  Полянская Л.А., лаборант МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района. 

3. Резникова И.М., социальный педагог МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска. 

4. Черникова С.А.., методист дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир 

Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

5. Брязгунова О.В., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир 

Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

 

По экономике 

(30.11.2019 г.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска): 

 

1. Клименко Д.А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, 

председатель жюри. 

2. Дулькевич Н.В. МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

3. Токарева Е. Е., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

4. Назаренко О.Н., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

5. Ручкина Т. А., учитель МОБУ СОШ №11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

города Лабинска, член жюри. 

6. Шульгина О.В., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 

Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района, член жюри. 

 

Организаторы проведения олимпиады по экономике: 

 

1. Непокрытых Л.С., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

2. Прудякова Л.Л., педагог-организатор МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска. 

 

По математике 

(01.12.2019 г. МОБУ СОШ №11 им. Героя России И.В. Марьенкова города 

Лабинска):. 

1. Оганесова С. С., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, председатель  жюри. 

2. Соловьева М.А., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

3. Миняйло Е.Н., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

4. Головкина С.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

5. Курчина Е.В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

6. Чернякова М. Н., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

7. Машурян М.Ш., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 



Лабинского района, член жюри. 

8. Куртанидзе Н.П., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

9. Харченко О.А., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

10. Ергина А.Н., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

11. Халуева А.А., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

12. Рамантеева И.А., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

13. Залевская С.О., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

14. Сауткина Т. В., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

15. Новикова Т.А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член жюри. 

16. Чуйченко О. Р., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член жюри. 

17. Бордзан С.В., учитель МОБУ СОШ № 10 поселка Прохладного Лабинского 

района, член жюри. 

18. Украинская О.И., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова города Лабинска, член жюри. 

19. Селезнева Н.В.,  учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

города  Лабинска, член жюри. 

20. Назарова Е.П., учитель МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской Лабинского 

района, член жюри. 

21. Фатеева О.А., учитель МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской Лабинского 

района, член жюри. 

22. Гелунова М.В., учитель МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д. Егорова станицы 

Зассовской Лабинского района 

23. Колмакова О.А., учитель МОБУ СОШ № 16 станицы Каладжинской 

Лабинского района, член  жюри.  

 

Организаторы проведения олимпиады по математике: 

 

1. Щетинина Д.К., библиотекарь МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района. 

2. Селиванова Н.В., социальный педагог МОБУ СОШ № 4 города Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

3. Синякова О.В., библиотекарь МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

4. Заборовская Е.А., библиотекарь СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска. 

5. Петренко А.Ю., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир 

Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

6. Прудякова Л.Л., педагог – организатор МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени 

Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

 

По географии 

(04.12 2019 г. МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района): 

 



1. Кириленко Л. Н., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, председатель жюри. 

2. Решетова Г.М., учитель географии МОБУ СОШ № 1 им. Героя России Н.В. 

Ростовского города  Лабинска, член жюри. 

3. Неженец З.В., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

4. Сидорова Н.А., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

5. Ковтун Е.Г., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

6. Анипченко Н.И., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

7. Делистьянова Т.В., учитель МОБУ СОШ № 6 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

8. Заркуа О. Н., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, 

член жюри. 

9. Комаревцева Т.Н., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член    жюри 

10. Сафонова О.В., учитель МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного Лабинского 

района, член жюри. 

11. Жирова М.А., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, член жюри. 

12. Абрамова С.В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова города Лабинска, член жюри. 

13. Левина Е.А., учитель МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского 

района, член жюри. 
 

Организаторы проведения олимпиады по географии: 
 

1. Грицко Т.Е., соц. педагог, МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района. 

2. Синякова О.В., библиотекарь МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района. 

3. Индрусская Е.Г., социальный педагог МОБУ СОШ № 16 станицы 

Каладжинской Лабинского района. 

4. Епифанова О.Ф., методист МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. 

Лабинска. 

5. Прудякова Л.Л., педагог - организатор МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска. 

По химии 

(07.12.2019 г. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района): 

1. Звездунова Л. Ф., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района, председатель  жюри. 

2. Аманова В.А., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член  жюри. 

3. Орешкина Г.П., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

4. Федосеева Т. С., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

5. Пушкарева Г.А., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

6. Зайцева Л.А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска, член 

жюри. 



7. Лобузова О.Н., учитель МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного Лабинского 

района, член жюри. 

8. Редько Т. И., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова города 

Лабинска, член жюри. 

9. Беляева Г.И., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской 

Лабинского района, член жюри. 

10. Щуркова И. Г., учитель МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской Лабинского 

района. 

11. Чернолихов Г.Г., учитель МОБУ СОШ № 22станицы Чамлыкской 

Лабинского района, член жюри. 
 

Организаторы проведения олимпиады по химии: 
 

1. Петренко Е.В., библиотекарь МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

2. Бояринцева В.И., библиотекарь МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района. 

3. Черникова С.А., методист МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска. 

4. Непокрытых Л.С., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир 

Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

5. Калегина Ю.П., педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦВР «Мир 

Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска. 

 

По технологии 

(08.12.2019 г. МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. Лабинска Лабинского района): 

 

1. Белоусова Е.Е., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, председатель жюри. 

2. Ельмина Г.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева города Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

3. Пукало Е.А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

4. Телегина Е.М., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

города Лабинска, член жюри. 
 

технический труд: 
 

1. Михайленко Б.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, председатель жюри. 

2. Филимонов Г.В., учитель МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

3. Войтов С.А., учитель МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

5. Скоробогатов Н.Н., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

6. Аллахвердиян Г.А., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

7. Хамхадзе П. К., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

8. Ковалёв Дмитрий Олегович, учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 

Пономарева города Лабинска Лабинского района, член жюри. 

9. Манукян А.С., учитель МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 



Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района, член жюри. 

 

По праву 

(14.12.2019 г. МОБУ СОШ № 2 им. Н.Я. Василенко г. Лабинска Лабинского района): 
 

1. Мешкова И.Н., учитель МОБУ СОШ № 22 станицы Чамлыкской Лабинского 

района, председатель жюри. 

2. Токарева Е.Е., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

3. Назаренко О.Н., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри.  

4. Казакова З.С., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

5. Потапенко О.В., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член жюри. 

6. Бондаренко О.Н., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, член жюри. 

7. Дзюбенко А.В., учитель МОБУ СОШ № 10 посёлка Прохладного Лабинского 

района, член жюри. 

8. Громов С.М., учитель МОБУ ООШ № 17 села Гофицкое Лабинского района, 

член жюри. 

Организаторы проведения олимпиады по праву: 

 

1. Петренко Е.В., библиотекарь  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города 

Лабинска Лабинского района. 

2. Полянская Л.А., лаборант МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района. 

3. Бояринцева В.И., библиотекарь МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района. 

 

По информатике 

(15.12.2019 г. СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска): 

 

1. Воронова Л. А., учитель МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска, председатель жюри. 

2. Александрова Е.В., учитель МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска 

Лабинского района, член жюри. 

3. Логачева Е.В., учитель МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

4. Рамантеева И.А., учитель МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 

района, член жюри. 

5. Быкова Г.А., учитель МОБУ СОШ № 6 города Лабинска Лабинского района, 

член жюри. 

6. Гончарова И. А., учитель МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города 

Лабинска Лабинского района, член жюри. 

7. Литвинова Н.С., учитель МОБУ СОШ№ 10 посёлка Прохладного Лабинского 

района, член жюри. 

8. Кийкова Л.В., учитель МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

города Лабинска, член жюри. 

9. Ткаченко С.В., учитель МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района, член жюри. 
 

Организаторы проведения олимпиады по информатике: 



 

1. Авагян С.К., вожатая  МОБУ СОШ № 9 им И.Ф. Константинова г. Лабинска. 

 

 

Начальник отдела 

общего среднего образования 

управления образования Лабинского района         Т.В. Бабюк 

 



 

 

 

 

 
ОБРАЗЕЦ 

Приложение № 3 

Утверждена приказом управления 

образования Лабинского района 

от 14.10.2019 года № 1123 

Директору МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» им. Н.И. Кондратенко 

г. Лабинска 

Е.В. Босенко 

 
ЗАЯВКА 

МОБУ СОШ №   на участие в олимпиаде по    
 

 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О ученика Класс Ф.И.О. преподавателя 

Фамилия Имя Отчество Фамилия Имя Отчество 
        

        

        

        

 

 

Директор ОО Ф.И.О. 



Приложение № 4  

Утверждено приказом управления 

образования Лабинского района  

от 14.10.2019 года № 1123 

 
 

СОГЛАСИЕ *  

родителя (законного представителя) участника всероссийской олимпиады школьников на 

обработку персональных данных и публикацию олимпиадной работы своего ребенка 

(подопечного)  
 

Я, ________________________________________________________________________, 

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу  _______________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:_________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

являясь родителем (законным представителем) _____________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

на основании _________________________________________________________________, 

         (заполняется только лицом, являющемся законным представителем ребенка (подопечного), указываются 

реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия  

законного представителя ребенка (подопечного)) 
 

действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие __________________ (указать 

организатора соответствующего этапа всероссийской олимпиады школьников и его юридический 

адрес) (далее – Оператор) на обработку следующих персональных данных моего ребенка 

(подопечного): 
−  

фамилия, имя, отчество; 

пол; 

дата рождения; 

название и номер образовательной организации; 

класс; 

паспортные данные (свидетельства о рождении); 

результат участия (в том числе олимпиадная работа) на школьном и муниципальном этапах 

всероссийской олимпиады школьников; 

контактная информация. 
 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность обработки Оператором 

вышеперечисленных персональных данных моего ребенка (подопечного), является осуществление 

наиболее полного исполнения Оператором своих обязанностей, компетенции и полномочий, 

возложенных на них действующим законодательством Российской Федерации при организации и 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада), в том числе обязанности по размещению (публикации) олимпиадных работ участников 

школьного и муниципального этапов Олимпиады в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий Оператора в отношении  

персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для 

достижения указанной выше цели, включая:  

  сбор персональных данных; 

  систематизация, накопление и хранение персональных данных; 

  уточнение (обновление) персональных данных; 



  использование персональных данных, в том числе для заполнения краевой и федеральной баз 

данных, которые Оператор обязан заполнять в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации;  

  распространение/передача персональных данных;  

  распространение (передача) и публикация, в том числе в сети «Интернет» персональных 

данных в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации (в 

том числе олимпиадных работ участников школьного и муниципального этапов Олимпиады); 

  предоставление доступа к персональным данным третьим лицам в случаях и порядке, 

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации; 

  блокирование персональных данных (в случаях и порядке, предусмотренных действующим 

законодательством Российской Федерации); 

  обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных действующим 

законодательством Российской Федерации); 

  уничтожение персональных данных (в случае достижения цели обработки персональных 

данных, иных случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации). 
 

Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка (подопечного) может 

осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых. 
 

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, 

отчество, пол, дата рождения, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть 

указаны на дипломах, переданы региональному оператору всероссийской олимпиады школьников. 
 

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, 

отчество, пол, название и номер школы, класс, результат участия на этапах всероссийской 

олимпиады школьников» могут быть размещены на сайтах в списках победителей и призеров 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников. 
 

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка (подопечного) 

предоставлять Оператору информацию об их изменении. 
 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Оператора, устанавливающими порядок 

обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой сфере. 
 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) может быть 

отозвано мною путем направления Оператору письменного отзыва. Согласен(сна), что Оператор при 

получении данного отзыва обязан прекратить обработку персональных данных моего ребенка 

(подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанного 

отзыва. 
 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты 

подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации.  
 
 

 «_____» ______________ 201___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом 

Минобрнауки России от 18 ноября 2013 г. № 1252 (с внесёнными изменениями в редакции 

приказов: от 17 марта 2015 года № 249, от 17 декабря   2015 года № 1488,  

от 17 ноября 2016 года № 1435), Организационно-технологической моделью проведения школьного 

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников (указать реквизиты документа) 

ознакомлен(а). 
 
 

«_____» ______________ 201___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  
 

* Cогласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, участника 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников. 
 

 


